

**VTM (DK) A/S**  
**CVR-nr. 59956728**  
**Dragerupvej 34**  
**4300 Holbæk**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Søren Engel

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 5           |
| Resultatopgørelse for 2015          | 8           |
| Balance pr. 31.12.2015              | 9           |
| Egenkapitalopgørelse for 2015       | 11          |
| Noter                               | 12          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

VTM (DK) A/S  
Dragerupvej 34  
4300 Holbæk

CVR-nr.: 59956728

Stiftet: 18.05.1943

Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Kirsten Engel  
Søren Engel  
Morten Engel

### **Direktion**

Søren Engel

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er rådgivningsvirksomhed samt investering i helt eller delvist ejede selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 911 t.kr., og egenkapitalen ved årets slutning udgør 19.461 t.kr.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u> | <u>2014<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|-----------------------|
| Nettoomsætning   |             | 40.000              | 44                    |
| Andre eksterne omkostninger                            |             | (188.753)           | (216)                 |
| <b>Bruttoresultat</b>                                  |             | <b>(148.753)</b>    | <b>(172)</b>          |
| Personaleomkostninger                                  | 1           | (45.000)            | (45)                  |
| <b>Driftsresultat</b>                                  |             | <b>(193.753)</b>    | <b>(217)</b>          |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder  |             | 975.272             | 351                   |
| Andre finansielle indtægter                            | 2           | 637.578             | 705                   |
| Andre finansielle omkostninger                         | 3           | (524.093)           | (156)                 |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>       |             | <b>895.004</b>      | <b>683</b>            |
| Skat af ordinært resultat                              | 4           | 16.100              | (11)                  |
| <b>Årets resultat</b>                                  |             | <b>911.104</b>      | <b>672</b>            |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                 |             |                     |                       |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 475.272             | (249)                 |
| Overført resultat                                      |             | 435.832             | 921                   |
|  |             | <b>911.104</b>      | <b>672</b>            |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>             | <u>2014<br/>t.kr.</u>       |
|--|-------------|---------------------------------|-----------------------------|
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |             | 26.568.167                      | 12.093                      |
| Andre tilgodehavender                        |             | 1.100.000                       | 1.100                       |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 5           | <b><u>27.668.167</u></b>        | <b><u>13.193</u></b>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b><u>27.668.167</u></b>        | <b><u>13.193</u></b>        |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |             | 259.000                         | 0                           |
| Udskudt skat                                 |             | 343.104                         | 332                         |
| Andre tilgodehavender                        |             | 10.288                          | 48                          |
| Tilgodehavende selskabsskat                  |             | 22.387                          | 0                           |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b><u>634.779</u></b>           | <b><u>380</u></b>           |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 6.779.240                       | 4.784                       |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |             | <b><u>6.779.240</u></b>         | <b><u>4.784</u></b>         |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b><u>1.829.347</u></b>         | <b><u>3.694</u></b>         |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b><u>9.243.366</u></b>         | <b><u>8.858</u></b>         |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b><u><u>36.911.533</u></u></b> | <b><u><u>22.051</u></u></b> |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>      | <u>2014<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|--------------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital                                     | 6           | 5.000.000                | 5.000                 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 10.298.216               | 9.823                 |
| Overført overskud eller underskud                      |             | 4.162.532                | 3.726                 |
| <b>Egenkapital</b>                                     |             | <b><u>19.460.748</u></b> | <b><u>18.549</u></b>  |
| <br>   |             |                          |                       |
| Bankgæld   |             | 510.758                  | 470                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser               |             | 32.000                   | 59                    |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse               |             | 15.850.358               | 1.511                 |
| Anden gæld   |             | 1.057.669                | 1.462                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |             | <b><u>17.450.785</u></b> | <b><u>3.502</u></b>   |
| <br>   |             |                          |                       |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |             | <b><u>17.450.785</u></b> | <b><u>3.502</u></b>   |
| <br>   |             |                          |                       |
| <b>Passiver</b>  |             | <b><u>36.911.533</u></b> | <b><u>22.051</u></b>  |
| <br>   |             |                          |                       |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse         | 7           |                          |                       |

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>nettoop-<br/>skrivning<br/>efter indre<br/>værdis me-<br/>tode<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud<br/>eller under-<br/>skud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 5.000.000                               | 9.822.944   | 3.726.700  | 18.549.644           |
| Årets resultat            | 0                                       | 475.272   | 435.832  | 911.104              |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>5.000.000</b>                        | <b>10.298.216</b>   | <b>4.162.532</b>   | <b>19.460.748</b>    |

## Noter

|   | <b>2015</b>     | <b>2014</b>  |
|---|-----------------|--------------|
|   | <b>kr.</b>      | <b>t.kr.</b> |
| <b>1. Personalemkostninger</b>                                  |                 |              |
| Gager og løn  | 45.000          | 45           |
|   | <b>45.000</b>   | <b>45</b>    |
| <br>  |                 |              |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere               | <b>0</b>        | <b>0</b>     |
| <br>  |                 |              |
| Ud over direktionen har selskabet ikke haft nogen beskæftigede. |                 |              |
| <br>  |                 |              |
|   | <b>2015</b>     | <b>2014</b>  |
|   | <b>kr.</b>      | <b>t.kr.</b> |
| <b>2. Andre finansielle indtægter</b>                           |                 |              |
| Renteindtægter i øvrigt   | 259.000         | 0            |
| Dagsværdireguleringer   | 268.215         | 651          |
| Øvrige finansielle indtægter                                    | 110.363         | 54           |
|   | <b>637.578</b>  | <b>705</b>   |
| <br>  |                 |              |
|   | <b>2015</b>     | <b>2014</b>  |
|   | <b>kr.</b>      | <b>t.kr.</b> |
| <b>3. Andre finansielle omkostninger</b>                        |                 |              |
| Renteomkostninger i øvrigt                                      | 393.946         | 117          |
| Dagsværdireguleringer   | 74.473          | 0            |
| Øvrige finansielle omkostninger                                 | 55.674          | 39           |
|   | <b>524.093</b>  | <b>156</b>   |
| <br>  |                 |              |
|   | <b>2015</b>     | <b>2014</b>  |
|   | <b>kr.</b>      | <b>t.kr.</b> |
| <b>4. Skat af ordinært resultat</b>                             |                 |              |
| Aktuel skat   | 4.829           | 17           |
| Ændring af udskudt skat   | (11.063)        | (6)          |
| Regulering vedrørende tidligere år                              | (9.866)         | 0            |
|   | <b>(16.100)</b> | <b>11</b>    |

## Noter

|                                     | <b>Kapitalandele i associerede virksomheder<br/>kr.</b> | <b>Andre tilgodehavender<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|--------------------------------------|
| <b>5. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |                                      |
| Kostpris primo                      | 2.269.951   | 1.100.000                            |
| Tilgange                            | 14.000.000  | 0                                    |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>16.269.951</b>                                       | <b>1.100.000</b>                     |
| Opskrivninger primo                 | 9.822.944   | 0                                    |
| Andel af årets resultat             | 975.272   | 0                                    |
| Udbytte                             | (500.000)   | 0                                    |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>10.298.216</b>                                       | <b>0</b>                             |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>26.568.167</b>                                       | <b>1.100.000</b>                     |

|                           | <b>Hjemsted</b> | <b>Retsform</b> | <b>Ejerandel<br/>%</b> |
|---------------------------|-----------------|-----------------|------------------------|
| Associerede virksomheder: |                 |                 |                        |
| Seri Q Sign A/S           | Odense          | A/S             | 50,00                  |
| Engel Construction A/S    | Holbæk          | A/S             | 21,80                  |

|                              | <b>Antal</b> | <b>Pålydende værdi<br/>kr.</b> | <b>Nominal værdi<br/>kr.</b> |
|------------------------------|--------------|--------------------------------|------------------------------|
| <b>6. Virksomhedskapital</b> |              |                                |                              |
| Aktier                       | 1            | 497.600,00                     | 497.600                      |
| Aktier                       | 2            | 1.125.600,00                   | 2.251.200                    |
| Aktier                       | 1            | 2.251.200,00                   | 2.251.200                    |
|                              | <b>4</b>     |                                | <b>5.000.000</b>             |

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de foregående 5 regnskabsår.

## 7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne, eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Direktør Søren Engel, Dragerupvej 34, 4300 Holbæk